
Scuola di Musica 
Suzuki di Venezia 

BarchettaBlu 

FESTA CONCERTO 
scuola di musica Suzuki di Venezia 

violino violoncello chitarra e pianoforte 

 

sabato 23 maggio 2015  
ore 17.00 

Teatro Groggia 

Scuola di Musica 
SuzukiBarchettaBlu 

di Venezia 
tel/fax 041 2413551 
info@barchettablu.it  
www.barchettablu.it 

Municipalità Venezia 
Murano Burano 

Servizio Cultura e Sport 

musicamusica 



La Scuola di Musica Suzuki di BarchettaBlu di Venezia è iscritta all’Istituto Suzuki Italia (I.S.I.) dal 

2006. I laboratori musicali con il metodo Suzuki comprendono: Children Music Laboratory (CML), 

GiocoMusica, lezioni di strumento (violino, pianoforte, violoncello, flauto, chitarra) e lezioni 

collettive periodiche di musica d’insieme. 

I laboratori musicali collettivi e le lezioni individuali di strumento hanno cadenza settimanale e sono 

seguite dai bambini e dai genitori che hanno una presenza attenta e attiva.  

violino 
Margherita Rigo 
Zoe Mariti 
Nicolò Maschio 
Camilla Pellegrini 
Aida Diop 

violoncello 
Anita Nepitello  
Chiara Rigo 
Leo Serra 

violino violoncello chitarra e pianoforte 

pianoforte 
Angelina Vescovi 
Giovanna Carolo 
Nicola Coppola 
Zeno Tagliapietra 
Martino Pagnin 
Nora Venturi 
Dina Venturi 
Filippo Meconi 
Vera Giulia Palladini 

chitarra  
Riccardo Vorano 
Carla Gay 
Giacomo Ferro 
Andrea Iannccone 
Max Landau 

pianoforte 
Pietro Patalozzi 
Francesco Rasmussen 
Aqua Marie Rasmussen 
Roberto Dalla Valle 
Marco Bressanello 
Rocco Pinto 
Pietro Ferrarin 
Ada Stevelic 
Beatrice Zorzi 
Giulia Grella 



Coordinamento Marina Zulian – Serena Castellani 
 
Presentazione  Sabina Italiano 

 
Insegnanti  Debora Giacomelli (violino) 
      Noriko Fujimoto (pianoforte) 
      Edvige Forlanelli (violoncello) 
      Pier Paolo Ciurlia (chitarra) 
 
  

programma 
 
Storie musicali  
con Sabina Italiano e i maestri di musica 
 
Ada Stevelic – pianoforte – Nevicando - Aspettando 
Giovanna Carolo – pianoforte – La Danza - The Honey 
Bee  
Chiara Rigo – violoncello – Song of the Wind  
Aqua Marie Rasmussen – pianoforte – Nevicando – 
Aspettando 
Carla Gay e Andrea Iannaccone – chitarrra – Fior di 
loto 
Vera Giulia Paladini – pianoforte – Nevicando -
Musicisti piccoli 
Anita Nepitello – violoncello – Moto Perpetuo 
Filippo Meconi – pianoforte – Nevicando - Paperetta 
Pietro Patalozzi  – pianoforte – I musicisti carini 
Pietro Patalozzi e Marco Bressanello – pianoforte - 
Danza spagnola – Arrivando Carovana  
Marco Bressanello – pianoforte – I musicisti carini 
 

Coro tutti insieme – Bella Stella 
 
Nicolò Maschio – violino – Improvvisazione 
Beatrice Zorzi – pianoforte – Nevicando - Musicisti 
piccoli 
Nora Venturi – pianoforte – Christmas day secrets 
Camilla Pellegrini – violino – Bella Stella tema 
Martino Pagnin – pianoforte – Studio - Nevicando 
Margherita Rigo – violino – Andantino 
Zeno Tagliapietra – pianoforte – Studio – Nevicando 
Riccardo Vorano – chitarra - Schiarazula Marazula - 
Romanza 
Giulia Grella – pianoforte – Nevicando – Musicisti 
piccoli  
Angelina Vescovi – pianoforte – Esercizio di 
pianoforte 
 
Coro tutti insieme – Gli indiani 
 
Pietro Ferrarin – pianoforte – Chiaro di luna 
Pietro Ferrarin ed Elena Semenzin – pianoforte – 
Galoppo di mamma e figlio 
Dina Venturi – pianoforte – Clair de luna 
Zoe Mariti – violino – Allegretti  
Francesco Rasmussen  – pianoforte – Studio – The 
Honey Bee 
Roberto Dalla Valle – pianoforte- Merry Christmas 
Mr. Lawrence 
 
Coro tutti insieme – Tumba tumba 
 
Violini e violoncelli – Con la mia mamma 
 



BarchettaBlu 
041 2413551 
info@barchettablu.it 
www.barchettablu.it 

Suonare come parlare è l’espressione 
che meglio esprime la filosofia del 

metodo Suzuki. Attraverso l’ascolto e 
l’imitazione il bambino impara a parlare 
e a suonare; quindi l’ambiente musicale 

va creato intorno al bambino il più 
presto possibile. Ogni bambino, se 

propriamente educato, può sviluppare 
l’abilità musicale. 

CRESCERE CON LA  MUSICA 

www.istitutosuzkiitalia.org 
www.musicalgarden.it 

… vi aspettiamo a 
29 giugno - 3 luglio  settimana della musica 
per bambini musicisti e non (scuole d’infanzia ed elementari) 

 
GIOCOMUSICA 
 
TUTTI IN ORCHESTRA!  
archi e fiati chitarra pianoforte percussioni … e non solo 
con Debora Giacomelli e Alberto Belli 
 

spazio SoleSale 
dalle 8.30 alle 16.00  

“Il nostro potenziale di 
apprendimento musicale non è 

mai più alto di quello al 
momento della nascita”. 

E.E.Gordon 

…”che la musica possa rendere 
migliore l’uomo, 

gli dia la pace, 
la gioia di vivere”… 

S.Suzuki  


